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Høring over ændring af bestemmelser om kørsel på jern-

baneinfrastruktur med togkontrol – Fjernelse af overflø-

dig regel 

 

Vedlagt sendes udkast til ændring af bestemmelser om kørsel på 

jernbaneinfrastruktur med togkontrol (BJ) i høring til vurdering af 

BJ’ens konsekvenser, herunder økonomiske og administrative.  

Eventuelle bemærkninger bedes fremsendt til Trafik-, Bygge- og Bo-

ligstyrelsen senest den 9. februar 2017. 

BJ’ens bestemmelse om jernbanevirksomheders anvendelse af en lo-

komotivfører til kørsel fra en strækning uden togkontrol ind på en 

strækning med togkontrol (og omvendt) slettes, da den ikke længere 

er tidssvarende. For at øge læsevenligheden indarbejdes de fleste de-

finitioner i de relevante bestemmelser uden dog at ændre indholdet af 

definitionerne.  

Uddybning af ændringer  

BJ’en regulerer kørsel på jernbaneinfrastruktur, der er udrustet med 

godkendt togkontrolanlæg.  

I forbindelse med udrulningen af ATC-systemet (automatic train cont-

rol) fandtes der igennem flere år køretøjer af samme litra type, hvor 

nogle var udstyret med mobilt togkontrolanlæg og andre, som ikke 

var udstyret med et sådant anlæg. Bestemmelsen skulle hindre mis-

forståelser om, hvorvidt et tog uden togkontrol er overvåget af ATC i 

forbindelse med tilslutningskørsel. 

I BJ’ens punkt 5.3 er der derfor i dag fastsat en begrænsning i forhold 

til brug af lokomotivførere i forbindelse med tilslutningskørsel: 

”Jernbanevirksomhederne må ikke anvende en lokomotivfører, som 

inden for de seneste 3 måneder har fremført trækkraftenheder med 

virksomt togkontrolanlæg, til tilslutningskørsler med trækkraft, som 

ikke er udstyret med virksomt tog-kontrolanlæg, såfremt førerrums-

indretningen svarer til den, som blev benyttet til kørsel med virksomt 

togkontrolanlæg”. 
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Det europæiske jernbaneagentur (ERA) har stillet spørgsmål ved be-

stemmelsens nødvendighed, hvorfor Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen 

i foråret 2016 spurgte jernbanevirksomheder og infrastrukturforvalte-

re, om bestemmelsen fortsat var relevant. Ingen af svarene gav ud-

tryk herfor. Styrelsen har derfor vurderet, at bestemmelsen ikke læn-

gere er tidssvarende, hvorfor den foreslås slettet.  

For at øge læsevenligheden er det tillige valgt at indarbejde de fleste 

af definitionerne i de relevante bestemmelser i stedet for at opliste 

dem i et definitionsafsnit. Indholdet af definitionerne er uændret.  

Økonomiske og administrative konsekvenser, herunder DUT 

Det vurderes, at ændringen ikke medfører administrative eller øko-

nomiske konsekvenser, da der primært er tale om regeloprydning.  

Danske Regioner og Kommunernes Landsforening (KL) anmodes om 

høring af BJ’ens eventuelle økonomiske konsekvenser i forhold til det 

udvidede totalbalanceprincip (DUT). 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen vurderer, at BJ’en 

ikke vil medføre økonomiske konsekvenser i forhold til DUT. 

Øvrig information 

Det foreslås, at BJ’en træder i kraft den 1. juli 2017. 

Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærk-

ninger sendes til vores hovedmailadresse info@tbst.dk, cc. til 

mru@tbst.dk senest den 9. februar 2017, mærket j.nr. TS10000-

00133. 

Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til Mari Ruuhi på mail 

mru@tbst.dk eller til info@tbst.dk. 

Der vedlægges en liste over høringsparterne. 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på 

www.hoeringsportalen.dk. 

Det bemærkes, at Trafik-, Bygge- og Boligstyrelsen normalt ikke ori-

enterer hørte parter, når en bekendtgørelse, BJ eller BL er blevet ud-

stedt. 

De udstedte bekendtgørelser, BJ’er og BL’er kan ses på Trafik-, Byg-

ge- og Boligstyrelsens hjemmeside www.tbst.dk under Lovstof. Vores 

nyhedsbrev indeholder også information om de udstedte regler. Til-

melding til nyhedsbrevet kan ske på vores hjemmeside www.tbst.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Mari Ruuhi 
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